Der Oberbiirgermeister

Geschéaftsfuhrung
Ausschuss Allgemeine Verwaltung und
Rechtsfragen / Vergabe / Internationales

Frau Stiens
Telefon: (0221) 221-25001
Fax: (0221) 221-26565

E-Mail: verena.stiens@stadt-koeln.de

Datum: 05.04.2013

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses Allgemeine Verwaltung und Rechtsfragen /
Vergabe / Internationales in der Wahlperiode 2009/2014 am Montag, dem
22.04.2013, 15:30 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Theo-Burauen-Saal (Raum-Nr. B
121)

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

1 Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten

2 Internationales

3 Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen
4 Mitteilungen der Verwaltung

4.1 Antrag der Stadtarbeitsgemeinschaft Behindertenpolitik zu "Nachbesetzung
der Stelle Behindertenbeauftragte/r und Organisationsmodell Diversity
Management"

0975/2013

4.2 Abschlie3ende Fortfihrung einer Untersuchung zur Verbreitung von
Rechtsradikalismus im tirkischen Milieu

0940/2013
5 Allgemeine Verwaltungsorganisation
6 Schriftliche Anfragen
7 Mindliche Anfragen

8 Antrage



9.1

10

10.1

10.2

Platzvergaben

Rudolfplatz

hier: Antrag des gemeinnitzigen Vereins "ikult" Interkultureller Dialog e. V.,

Niehler Str. 308, 50735 Koln auf Durchfiihrung des Kulturfestivals "Colonia -
Anatolia" vom 24.05. - 26.05.2013 (incl. Auf- und Abbauzeiten vom 23.05. -

27.05.2013) auf dem Rudolfplatz

0990/2013

Allgemeine Vorlagen

FortfiUhrung des museumspadagogischen Sonderprojekts "Wallraf - der
Museumsbus" bis 31.10.2013
0823/2013

Abschluss einer neu gefassten 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung tber die
Bearbeitung von Beihilfeangelegenheiten fir die Gemeinde Nettersheim durch
die Beihilfekasse der Stadt KoIn

0481/2013

Il. Nichtoffentlicher Teil

11

12

13

14

15

16

16.1

16.2

16.3

Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen
Mitteilungen der Verwaltung

Schriftliche Anfragen

Mindliche Anfragen

Antrage

Allgemeine Vorlagen

Prufbericht Ruckforderungsverfahren bei Uberzahlten Bezlgen bei 11 -
Personal- und Organisationsamt
0279/2013

Prufbericht Pflege und Nutzung der Unternehmensdatenbank bei 27-
Zentrales Vergabeamt
0411/2013

Abwicklung der Schadensersatzanspriiche gegen Unternehmer wegen
Korruptionsdelikten bei 30-Rechts-und Versicherungsamt
4011/2012



16.4  Prufung der Sicherheit im Rechenzentrum Chorweiler
0073/2013

16.5 Einleitung eines Offenen Vergabeverfahrens zum Abschluss von Vertragen
uber die Unterhalts-, Grund- und Feuchtreinigung in insgesamt 26 Objekten
(Verwaltungsgebauden, Schulen, Kindertagesstatten, etc.) -Paket 7-
0909/2013

gez. Granitzka
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